Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: GM-PEO04/2023 - TIPO: MENOR PREÇO

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que a
partir das 12:00h do dia 29 de maio de 2023 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao PREGAO ELETRONICO N° GM-PEO04/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, BORRACHARIA,
FUNILARIA, PINTURA, ESTOFAMENTOS E GUINCHO, NA FROTA DE VEICULOS DE DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
13 de junho de 2023 das 08:30 ÀS 09:OOH. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 de junho de 2023 às
09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00
horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site
<https:i/bllcompras.comi> (local de realização do pregão), <http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou
<www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php> Nova Russas, 26 de maio de 2023. IVINA GUEDES
BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Pregoeira

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 29/05/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO
ELETRONICO - GM-PEO04/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=969.

Nova Russas/Ce, 29 de Maio de 2023.

José Nonato Braga Rolim
Secretário Municipal de Administração e Finanças;

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE IaLr

CNPJ: 07993439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

Link direto
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=969

aLicitação
	 Página(s) 1 de 1

e O)

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

Rubw O
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEO04/2023

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna
público que a partir das 12:00h do dia 29 de maio de 2023
estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-
PEO04/2023, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS,
BORRÂCHARIA, 	FUNILARIA, 	PINTURA,
ESTOFAMENTOS E GUINCHO, NA FROTA DE
VEICULOS DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 13 de junho de 2023 das 08:30 ÀS
09:0011. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13 de junho de
2023 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas
(Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova
Russas/CE, através do site <jjps://b11compras.comJ> (local de
realização do pregão), <flp://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.ph >.

Nova Russas, 26 de maio de 2023.

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TINS -
Pregoeira.

Publicado por.-
Maria

or:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:2A301FA3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 29/05/2023. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

E
S

TA
D

O
  D

O
  C

E
A
R
Á

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
  D

E
  T

IA
N

G
U

Ã
 -

 A
V

IS
O

  D
E

  L
IC

IY
A

Ç
À

O
,  A

  C
Â

M
A

R
A

M

U
N

IC
I P

A
L

D
E

 n
A

N
O

U
À

,  te
m

a
pu

bu
co

  qu
e

re
al

iz
ar

á
de

  0
9:

0
0

  li
m

e
s

 d
o
d

e
  12

  d
e
 	ju

nh
o
  de

  2
02

3,
  n

o
en

d
er

eç
o
  e

le
trô

rc
o
  to

pe

m
p

m
2e

te
ce

oJ
o
e
  c

o
m

  b
c

P
ie

çd
o

E

r

d
n
e
o
  0

e
1
1
, 0

4,
01

-2
02

3/
C

M
T

O

bj
ist

o
C

O
N

TR
A T

A
Ç
Ã

O
 D

E
 E
M

P
R

E S
A

  E
S

P
E

C
IA

LI
ZA

D
A

 P
A

RA
 U

C
E

N
C

IA
M

E
N

T
O

  D
E

 11S
0

 DE

SO
FT

W
A

R
E

  V
IA

  W
E

B
 E

 A
P

U
C

A
Ç

Ã
O

  M
O

B
IL

E
  P

A
R

A
 A

T
E

N
D

E
R

  A
S

  D
E

M
A

N
D

A
S

 D
A

 C
A

M
A

R
A

M

U
N

IC
IP

A
L  D

E
T 1

A
N

O
UÁ

 E
d
d
e

 e
  s

eu
s

an
ex

o
s
  8
  d

o
s

jç
5
u
  r
is

  C
on

ns
u8

a
de

  L
ct

1a
k
 n
o
 en

de
re

ço

R
ira

  D
ep

.  M
an

oe
l F

ra
nc

is
co

,  d
SO

,
C

en
tr

o
,

fle
r1

u
a

C
E

,
C

E
P

 6
2

 3
2

0
0

0
0

 e
  n

o
  e

nd
er

eç
o

  e
te

tr
rr

ic
o

ç
e
I
&

D
E

jtj
s

li
e
n
gu
8
 C
E

,  2
6

 de
  m

a
is

  d
e

20
2 3

 P
e

se
ta

  C
a

'd
ox

o
Q

ue
rr

oz

P
re

go
e
ira

E
ST

A
D

O
 D

l)
 C
E

A
R

Á
,

C
O

N
S Ó

R
C

IO
 A

S
S

O
C

I A
Ç

Ã
O

 P
U

B
L

IC
A

  D
o

s
  M

u
N

IC
P

iO
S

  D
O

  M
A

C
IÇ

O

D
E

  E
A

T
U

R
fl'E

  P
A

R
A

  S
A

N
E

A
M

E
N

T
O

  A
M

B
IE

N
T

A
L

A
N

IS
A

  -
 A

V
iS

O
 A

B
E

R
T

U
R

A
  D

A
S

  P
R

O
P

O
S

-
TA

S
  T

O
M

A
D

A
  D

E
  P

R
E

Ç
O

S
  N
I
 02

2
0
2
3
-A

M
S

A
- TP

.  O
b

j e
to

C

or
rt

ra
ta

çd
e
 de

  c
e
rn

iç
ou

  t8
cn

ic
o
s
en

pe

e
de

ad
an

  e
is

  a
ss

es
s o

ria
  e

  c
on

su
lto

ri
a

a
dm

in
is

tr
at

iv
a

ir
a

  á
re

a
de

  li
ci

ta
ç8

as
  e

  r
a

n
lr
at

os
  p

úb
lic

os

pa
ra

  a
te

nd
e -

 a
o

co
n

só
rc

io
  a

ss
oc

ia
çã

o
p

ad
ec

e
do

s
M

u
n

rc
qc

o
s

d
o
  M

ac
iç o

  d
e

B
at

ur
de

 p
ar

e
S

e
re

a

m
e

nt
e

A
m

bi
en

ta
l
-

A
N

IS
A

 A
 C

P
L
 oo

m
ra*

a
  a

os
  i
nl

ar
es

so
do

s
H

A
B

IL
IT

A
D

O
S

  e
  a

  q
u
em

  i
n

te
re

ss
ei

-
qu

e

rst
e

r
e
r
x
o
r
q

ue
  d

ia
  3

1
.0

8,
20

2 3
,  d

e
 09

 E
S

lie
  e

st
er

a
is

  a
to

a
da

  e
s  P

R
O

P
O

S T
A

S
  D

E
 P
R

E
Ç
O

S
 	 d

e
 hc
lta

ça
o

  e
rr

n-r
o

fla
tu

rrx
8
-
 C

E
,  Z

i 	 d
e
 Ina

lo
  d

a
 20

23
.
e
s

ia
ire

  P
eR

ei
ra

  U
m

a
-
 P

re
si

de
n

te
  d

e
C

P
L

-

E
S

TA
D

O
 D

O
 C

E
A

R
Á

-  P
R

E
F

E I
T

U
R

A
  M

U
N

IC
I P

A
L

  D
E

 G
R

O
A

R
A

S
  -
  EX

T
R

AT
O

  V
E

A
D

JU
D

IC
A

ÇÃ
O

E

 H
O

M
O

LO
G

A
Ç

Ã
O

  T
O

M
A

D
A

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

  N
  0

7
0

t 0
11

2 , 0
22

,  O
b

je
to

:  C
or

irr
ar

ta
çã

o
de

  E
m

pr
es

a
pa

re
  E

xe
cu

ç
S

e
de

  S
er

vi
ço

s
de

  R
ec

up
er

aç
ão

  d
e

  E
s

tra
d

a
s

V
ic

in
ai

s
c
om

  R
e
ne

el
irs

en
to

  P
ri
p

án
o

(P
iç

ar
re

)a
n

rd
tr

er
sa

s
E

st
ra

do
s

do
  M

an
l

fp
e

d
eG

ro
ar

re
el

C
E

,  V
e

nc
ed

o
r:

  C
O

P.4
S

T
R

U
TI

IR
A

V
E

R
O

A
N

LT

O
A

,  C
N

R
I  1

5
,4

2
0

1 8
0

X
~

1
.3

8
te

iaS
  o

  v
a

lo
s '

to
ta
l

de
  R

$
1
,0

35
  0

2
2

0
7

  (
h
um

  m
ilh

ão
  t
e

n
ta

  e
  c

in
co

m

il
,  v

in
tø

  e
  d

oi
s

re
a

is
  e

  s
et

e
  c

en
to

v
e
s
,  A

d
j u

d
ic

o
  e

  H
o

m
o
lo

go
  e

  P
re

se
nt

e
P

ro
ce

ss
o

d
e
  L

ic
ita

çã
o

na
  F

oe
rn

a
da

  L
ei

.
M

ye
ha

et
 M

et
o
  F

er
ia

s

 -
 O

rd
er

so
d
e
r

de
  D

es
p e

sa
s

da
  S

ec
re

ta
ri

a
de

  I
nf

re
ee

tr
rd

rr
ra

,
O

br
as

  e
  S

e
ri

lç
e
n

 P
ri

bl
ic

os
  D

a
ta

:  2
8

 de
  m

er
o

de
  2

02
3

-

ai

sn
o

wc

5,3

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

E
A

R
Á

 -
 P
R

E
F

E
I T

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 P
A

C
O

J Á
 -

 A
VI

S
O

  D
E

  U
C

IT
A

Q
Â

O
C

)
P

re
go

ei
ro

  d
e

M
u

n
ic

íp
io

  d
e

P
ac

uj
á
  c

o
rn

un
ca

  a
o

s
in

te
re

ss
ad

os
  q

ue
  r
io

  p
ro

xi
ns

o

 d
ia

  1
2
 d

e
  J

u
nh

o
de

2

02
3,

  á
s
  1

14
h0

0m
in

,  e
s

te
ia

  e
b

u
ird

o
lic

ita
çã

o
ir

a
  m

o
d
al

id
ad

e
P

R
E

G
Ã

O
  E

L
E

T
R

Ô
N

IC
O

N

a
.

2
5

05
02

32
6 2

3,
  c

u
jo

  o
bj

et
a

  á
  C

O
NT

R
A

T
A

Ç
Ã

O
  D

E
  E

M
P

R
E

S
A

  P
A

R
A

  P
R

E
ST

A
Ç

  Ã
o

o
s
 SE

R
VI

Ç
O

S

G
R

Á
FI

C
O

S
  D

E
S

TI
N

A
D

O
S

  A
 D

I V
E

R
S

A
S

  S
E

C
R

E
TÁ

R
IA

 0
0
  M

U
N

IC
IP

IO
  D

E
  P

A
C

U
JA

  -
 C

E
,  O

 e
c ãt

l
co

m
pl

et
e

es
ta
rá

  á
 d

is
p o

si
çã

o
h#

os
S

llc
o

rr
e

ça
s,

co
im
l
  ap

ó
s
 es

ta
  p

ub
li
e

ç
ão

  n
o

  l
i er

ár
io

  d
e

0
8

to
ø

m
irr

lis

  1
  lh

dt
rr

n
n
  n

o
en

de
re

ço
  d

o
P

re
fe
itu

ra
  a

  R
ua

  2
2

de
  s

et
em

br
o,

  r
i  3

2
5
-

C
en

tr
o
P

u
j8

  -
 D
E

,  2
6

 de

m
or

o
d
e
  2

0
2
2
 S

en
su

al
  d
e

C
os

tri
,  M

ar
qu

es
  -

 P
re

çro
er

ro

E
S

T
A

D
O

  D
O

 C
E

A
R
Á

 P
R

E
F

E
I T

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 A
LT

O
  S

A
N
T

O
 -

 A
V

IS
O

  A
B

E
R

T
U

R
A

P

R
O

P
O

S T
A

 C
O

M
E

R
C

IA
L,

  M
o

d
al

id
ad

e
:  T

O
m

ad
o

d
e

  P
re

ç
os

  n
m

  T
P

-tt
O
l'

2
5

23
-S

E
S

&
  O

b
je

to

C
on

tr
at

aç
ão

  d
a

O
br

es
  e

  S
er

-a
ço

s
de

  E
ng

en
h
ar

ia
  p

ar
a

a
  2

6
E

ta
pa

  d
a

R
ef

or
m

a
  d

e
  P

r é
d

io
  d

o  S
er

vi
ço

E

sp
ec

ia
l d

e
S

a
úd

e
P

ub
lic

a
-
 S

E
S

P
  r
is

  se
d

e
  d

o
  M

ur
rjc

íp
lo

,  d
e

  ri
so

po
ric

ab
fid

eal
e

d
a
  S

e
re
tr

ia
  d

e
S

aú
do

.  T
ip

o:
  M

en
or

  P
re

ço
  G

le
ba

>  T
ip

o
  d

e
E

xe
cu

çã
o

' I
n d

ire
ta

,  A
  C

om
is

sã
o

de
  L

ic
ita

çã
o

  c
om

un
ica

r
ao

s
in

te
re

s
eeç

ta
s

qu
e
  a

pi
te

  t
e
m

ire
o

do
  p

ra
zo

  r
su

ur
sa

l d
e

te
se

  do
  h

ab
ili

ta
çã

o,
  o

ca
sl

ita
  q

ue
  n

en
hu

m
a

e
m

pre
sa

  m
a

ni
fe

s t
ou

  t
a

te
rp

o
si

ç ã
o

re
cu

rs
o

A
 a

be
rtu

ra
  d

o
s

p
ro

po
st

as
  c

O
m

er
ci

ai
s

d
a

s
e
m

pr
es

as

ha
b
ilit

ad
as

r

-'

(l
iO

r8
i '
lo

ca
l)
  A

  c
o
m

is
sã

o.

-

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

E
R
A

 -
 P
R

E F
E I

T
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
  R

E
D

E
N

Ç
Ã

O
  -

 A
V

IS
O

  D
E

  L
IC

IT
A

Ç
Ã

O

P
R

E
G
Ã

O
 E

LE
TR

Ô
N

IC
O

 P
á'
 *1
61

20
23

 -
  1a

5,
  A

  C
om

is
sã

o
de

  L
ic

ita
çã

o.
  lo

ca
liz

ad
o
  r
ia

  R
ue

  S
an

ta
s

D
un

rc
nl

,  9
1
3 A

 -
 C

en
tr

o
to

rn
a

p
ub

lic
o

  a
o

s
ín

te
rs
~

 r

i  e
di

ta
l  d

e
  P

R
E

G
Â

O
  E

L
E

TR
Ô

N
IC

O
 N

a
0

11
11

12
02

3
- P

E
,  vi

ria
 Ó
b

jet
O

  A
  L

O
C

A
Ç

Ã
O

  D
E

  U
N

ID
A

D
E

  M
O

V
E

I,
  O

D
G

N
TO

LO
G

 IC
A

 ele
  a

co
rd

a
co

rr
i

as
  e

sp
ec

rti
ce

ç õ
es

  c
e

nt
id

as
  e

is
 	 e

n
tra

  a
ne

xo
s,

  e
m

  r
eh

ric
aç

ã
o
  a

o
  a

v i
so

  e
nt

er
re
i
  c
o

m
  a

tu
al

iz
a
rã

o
rIa

s
da

te
s

da
  s

es
sã

o,
  q

u
e
  s

e
re

al
iz

ar
á

  n
o

d
ia

  I
S

  d
e

JU
N

H
O

  d
o

20
23

  á
s
  jÇ

, f>Ç
 R
el

e
nd

o
E

di
ta

l p
od

er
á

or
e

  a
dq

ui
rid

o
na

  p
o

rte
i  d

e
T

O
E

- C
f  a

  p
ar

tir
  d

es
te

  p
u

b
tc

e
çl

io
,  n

o
ho

rá
rio

  d
e

08
 0

0b
 a

s
11

3
~

 o
u

  p
or

m

ei
o

d
o

p
lrc

el
ri
o

B

B
M

N
E

T
Ll

cr
le

ç1
3e

c '
 c

o
n
st

a
nt

e
  d

a
  p

é&
iir

te
 el

et
rô

ni
ca

  d
o

D
I3M

R
E
T

 -
 u
c
ita

çõ
es

P

irb
lic

is
s,

  n
o

en
de

re
ço

11J

D
r
o

c
e

s
ç
q

u
q

2
0

p
  R

ad
en

Ø
qI

'C
E

 25
 d

e
m

ai
o

d
e

  2
0
2
3
 A
le

xa
n

dr
e

do
  C

o
la

  R
oq

ue
  -
  P

re
go

ei
ro

E
S

TA
D

O
  D

C
  C

E
A

R
Á

 -
 C

Â
M

A
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 I
B

IA
P

IN
A

  R
E

S
U

LT
A

D
O

  D
O

 J
U

LG
A

M
E

N
T

O

D
A

S
  P

R
O

P
O

S
TA

S
  D

E
 P

R
E

Ç
O

S
 R

E
F

E
  R

E
N

T
E

 A
 TO

M
A

D
A

  D
E

 P
R

E
Ç

O
S

 N

0

4
0

4
 81

/2
02

3
 O

b
je

to

C
o
nt

ra
ta

çã
o

de
  C

o
n
cu

lt
o

rl
a

  p
ar

a
G

er
rt

o
r/

F
is

ce
ls

  d
e
  C

o
nt

ra
to

s
p

ar
a

at
e
nd

e
r

as
  n

ec
e
ss

id
ad

e
s

d
o
e
 F
is

ca
is

  i
r
c
ri

a
  a

tu
a
çã

o
  j
u

nt
o
  e

 	 C
om

er
a

M
u

n
ic

ip
al

de
  lb

la
p

m
e
  A

  C
or

es
ls

ã
o

  P
er

m
a n

en
te

de

  L
ic
ita

çã
o,

  c
o

m
u

n
ic

o
o

ce
  .

11t
en

itx
xo

dØ
rI
  o
  r

itU
FI

d
o
  d

a
  f
a

se
  d

e
  l
u
lu

m
en

to
i  d

e

P
re

pa
R

a
s

de

P
re

ç o
s

de

To
m

ad
o

de

P

re
ç o

s
na

  0
4

04
  0

1
20

2 3
,

E
m

pr
e
sa

s
c
o
m

  p
ro

po
st

a
s
  C

Ia
ss

lt
Ic

sd
as

:
A

N
D

E
R

S
O
N

 M
A

LH
AD

O
 R

IB
E

IR
O

,  D
E

L T
A

 A
S

S
E

S
S

O
R

IA
 C

O
N

 t A
lit
it
  1

.  A
D

M
P

rt S
TR

A
T

IV
A

 L
T

D
A

,
A

 	l
i A

 A
S

S
E

S
S

O
R

IA
  C

O
N

T
Á

B
IL

,  S
E

R
V

IÇ
O

S
 E

 IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
  E

S
  L

TD
A

  e
  D

A
G

E
R

 C
O

S
TA

C

O
N

S
U

LT
O

R
I A

 A
S

S
E

S
S

O
R

IA
  E

M
P

R
E

S
A

R
IA

L
 E

IR
E

L I
 A

 e
sar

de
de

re
  fo

r  a
  e

m
p

re
sa

  A
N

D
E

R
S

O
N

M

A
C

H
A

D
O

  R
IB

E
I R

O
  s

o
ve

la
r  g

lo
ba
l  d

e
  A

S
 34

.8
00

. 0
0

( tr
in

ta
  e

  q
ua

tr
o

m
il

e
o

ito
c
e

nto
s

re
ai

s)
  F

ic
a,

Po

rt
a
nt

o
  a

be
rt

o
o

  p
ra

zo
  r

ec
er

sa
l  p

re
v i

st
o
  n

a
a
rt

ig
o
  1

00
,  i

n
ci

so
  1

,  a
lin

eo
  '
o
' d

e
  L

er
  d

e
  L

ic
ita

çõ
es

R

e
jo

ru
r  X

im
en

em
  1

3,
  M

cl
i,

P
re

si de
nt

e  d
a
  D

P
I,

Ib
ra

pi
rt

o.
  29

  d
e

ris
co

  d
e

20
23

4

o

E ou
§ ;